
Pag. 1 a 2 
 

 
 

Paliano, 09/02/2022 
 

Spett.le Farmacie Falco s.r.l. 
All’albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  
 
OGGETTO: Determina mascherine ffp2 per alunni e docenti in  
                        autosorveglianza  ex Nota del M.I. protocollo n. 110 del 01/02/2022 
 
CIG ZDA352663B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTO i Regolamenti ex DI 129/2018 deliberati in Consiglio di Istituto in data 
13/03/2019 con delibera n. 30 e le relative ss.mm.ii. effettuate con delibera n. 27 del 
04/11/2020;   
VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii;  
VISTO il D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del D.L. 4/2022;  
CONSIDERATA la Nota del M.I. protocollo n. 110 del 01/02/2022;  
CONSIDERATO che l’operatore Economico -Farmacie Falco s.r.l. – risulta tra 
le farmacie che hanno aderito al Protocollo stipulato il 4 gennaio 2022 tra il 
Commissario Straordinario per l’emergenza Covid-19, il Ministro della Salute, Federfarma, 
Assofarm e FarmacieUnite, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 30 dicembre 2021 n. 229, valido dalla 
data della sua sottoscrizione e fino al 31 marzo 2022; 
CONSIDERATA l’offerta presentata dalla farmacia sopra riportata ed assunta la 
protocollo con n.  0001221/E del 09/02/2022 dalla quale si evince che il costo 
unitario è pari a € 0,60 quindi inferiore al costo massimo previsto di € 0,75;  
CONSIDERATA l’ipotesi (assunta al protocollo con n.0001220/U del 09/02/2022) di 
fabbisogno (relativo alle suddette mascherine per n. 3 settimane al netto di variazioni 
in aumento imprevedibili rispetto all’andamento futuro delle casistiche di 
positività) effettuato per difetto sui dati dal 07 all’11 febbraio 2022;  
CONSIDERATO che ogni mascherina sarà venduta in confezione singola e integra e 
rispetta i parametri previsti dalle normative vigenti per le mascherine ffp2; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, comma 2, del D.L. 4/2022, l’Istituto effettuerà il 
pagamento della fattura SOLO E SOLTANTO successivamente all’accreditamento dei 
relativi importi da parte del Ministero e quindi secondo le modalità e le tempistiche che 
saranno definite con apposito Decreto del Ministero dell’Istruzione;  
VISTO che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR per il Lazio il Dirigente Scolastico di 
questo Istituto risulta essere la Dott.ssa Ivana Nobler e che la stessa svolge ruolo di RUP;   
 



Pag. 2 a 2 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 

 
DETERMINA 

 
Art.1  

di acquistare dall’operatore economico  
Farmacie Falco s.r.l. 
SS SANNITICA KM 20.700 AREA IND. EX 3M-81020  
San Marco Evangelista (CE) 
Partita Iva/C.F. 04269530616 
 
n. 2811 di mascherine ffp2 delle quali  
- n. 900 taglia small  
- n. 1911 taglia standard 
 

Art. 2  
 La consegna della fornitura dovrà avvenire con URGENZA 
 

Art.3  

l’importo complessivo della fornitura sopra riportata è pari a € 1.686,60 
(milleseicentoottantasei euro/60) 

IVA al 5% pari a € 80,32 (ottanta euro/32) 

IMPONIBILE pari a € 1606,28 (milleseicentosei euro /28) 

 
Art. 4  

ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. è stato nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Ivana Nobler. 

 
Art. 5  

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza https://www.icpaliano.edu.it/. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 

https://www.icpaliano.edu.it/

		2022-02-09T18:03:24+0000
	NOBLER IVANA




